甘西新能源成立于 2023 年 12 月 27 日，注册资本 20,000 万元

 4

（尚未实缴），注册地址四川省甘孜州理塘县，法人代表梁军明，主

营发电业务、输电业务等。公司股权结构为川能动力持股 51%、四川

能投电力集团持股 44%、四川凯城能源集团持股 5%。

（二）项目建设基本情况

1.项目名称：理塘3#地块高城光伏项目

2.建设地点：项目场址位于四川省甘孜州理塘县。

3.项目规模及建设内容：项目装机规模80万千瓦，包括光伏主体

工程及配套设施建设。

4.项目周期：项目生产经营期25年。

5.项目投资估算：项目总投资不超过394,135.81万元。

6.资金来源:资本金+银行贷款，其中项目资本金占比20%，银行

贷款占比80%。

7.核准情况：该项目已于2023年12月29日在四川省发展和改革委

员会完成项目备案（备案号：川投资备【2312-510000-04-01-690955】

FGQB-2575号）。

（三）增资方式

川能动力、四川能投电力集团、四川凯城能源集团按照股权比例

同比例向项目公司追加注册资本 56,800 万元。其中，川能动力认缴

出资 28,968 万元，四川能投电力集团认缴出资 24,992 万元、四川凯

城能源集团认缴出资 2,840 万元。增资完成后，四川能投甘西公司注

册资本金由 20,000 万元增加至 76,800 万元，各股东股权比例不变。

（四）定价政策及依据

本次增资系项目公司股东方按照股权比例同比例现金出资，出资

期限、出资条款均保持一致，合作方均遵循自愿、平等、公平、公允

的原则，符合有关法律、法规的规定，不存在损害公司及中小股东利

益的情形。

https://www.baidu.com/link?url=YDTjWuA1xZlwDyrso0SV6afQn2sGqdoJs3zSw4LFuuK&wd=&eqid=ff4c54a5001e369900000003667d40bf
https://www.baidu.com/link?url=YDTjWuA1xZlwDyrso0SV6afQn2sGqdoJs3zSw4LFuuK&wd=&eqid=ff4c54a5001e369900000003667d40bf

 5

四、增资协议主要内容

（一）协议主体

甲方：四川省新能源动力股份有限公司

乙方：四川能投电力开发集团有限公司

丙方：四川凯城能源集团有限公司

（二）本次增资前后股权结构

本次增资款项由股东方一次性实缴，本次增资完成后，项目公司

的注册资本将变更为人民币 76,800 万元。

股东名称 出资方式

增资前 增资后

出资额

（万元）
持股比例

出资额

（万元）
持股比例

川能动力

现金

10,200 51% 39,168 51%

四川能投

电力集团
8,800 44% 33,792 44%

四川凯城

能源集团
1,000 5% 3,840 5%

合计 20,000 100% 76,800 100%

（三）违约责任

若任意一方未能按照约定时间足额缴付出资的，视为违约，项目

公司应向违约方发出书面催缴书催缴出资，违约方应在宽限期（自公

司发出催缴书之日起60日）内足额缴付出资，宽限期届满，违约方仍

未履行出资义务的，项目公司可以向违约方发出失权通知，自失权通

知发出之日起，违约方丧失其未缴纳出资的股权。该等股权对应出资

额及比例由守约方按照其实缴出资比例同比例分摊认缴，并据此调整

公司股权结构。若守约方均不同意认缴该等逾期出资份额的，则各方

同意启动公司减资程序，缩减公司注册资本。

五、本次投资对公司的影响

（一）投资建设项目对上市公司的影响

本次投资建设理塘县高城光伏项目符合公司新能源主业的发展

 6

战略，能够夯实新能源发电主业。项目建成后将有助于快速提升公司

新能源发电装机规模，打造新的利润增长点，进一步提升公司核心竞

争力。项目建设资金来源于股东资本金及银行贷款，本次增资系为理

塘县高城光伏项目建设提供必要的资金保障。公司本次向项目公司增

加资本金的资金来源为公司自有资金及自筹资金，不会对公司日常经

营及财务状况产生重大影响。公司将积极推进项目施工进度，尽早建

成投产实现经济效益。

（二）本次投资可能存在的风险

项目受当地送出通道、电价政策变化等因素影响，可能存在收益

不及预期的风险。同时，受项目装机容量大、占地面积广、场址范围